NOME: MARIA ERLI FAGUNDES

NACIONALI DADE: BRASI LEI RA

ESTADO CIVIL: CASADA

PROFISSAO: APOSENTADA

ENDEREÇO: AV. PIAUí, No 360, BAIRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

RG: I .979.699-0 SESP/PR CPF: 322.273.539-53

GoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS

CONTRATANTE:

TELEFONE: (41 )98858-1 147 (41)e8880-2023

CONTRATANTE:

TELEFONE: (41 )e8858-1 147 (41)e8880-2023

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E CCNSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, COM SEdE MAtTiZ

na cidade de Maringá - PR inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por sua sócia admirristraclora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24.

DO OBJETO DO GONTRATO:

Gláusula 1a. O preser:te cont:'atc tem corno OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o qr.re cletermina o y:rorrirnento 02t2022 do Tribunal de Justiça do estado do

paraná, especificamente, p?ra reatizartcdos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de promover a regul arizaçáo dos imoveis abaixo descritos situados no Bairro Coroados,

em Guaratuba/pR, en ncme do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição

voluntária, por intermé<lio do Programa !\/loradia !-egal'

í) tmóvet 1: AV. PIALIí, No 360, BA.IRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

parágrafo primeiro: Por e):pi'essa r.,6nl;1ds 6ls parte CONTRATANTE, a regularização

fundiária do irnóvel clescrito se'á efetuaca pela forma de desmembramento, resultando em

01 (um) lote, estanco ciente dos crtstos da prestação de serviço.

DAS OBRIGAÇOES SPA.U,=§i

cláusula 2,". o(A\ CONTRATANTE se obriqa a apresentar às CoNTRATADAS todos os

documentos necessários ao bom e fiel cr-:morirnento do presente contrato de regularização, bem

como se responsabiliza pela
'era:idacle

cle todas as informações prestadas, quando solicitado'

cláusula 3a. o(A) CoNTRATANTE se obnga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone, e-mait ou endereÇc) à: C'ONTRATADAS'

cláusul a 4a-.As GONTP,ÀTs\il)As ]? cr1. lprcmetem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, bem como <Jar ciência do anclamento clo procedimento ao (a) GONTRATANTE'

NOME: AIRTON SOARES DOS SANTOS

NACIONALI DADE: BRASI LEI RO

ESTADO CIVIL: CASADO

CPF: 302.379.049-34
PROFI O: APOSENTADO

RG: 302.379.049-34 SESP/PR

ENDEREÇO: AV. PIAUí, No 3,60, BAIRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

DO PAGAMENTO:

Cláusula 54. Os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

CONTRATADAS no valortotal de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) por lote a ser regularizado

(de acordo com a cláusula 1a), êffi uma das condições abaixo:

(-) À vista, na data de autorizaçào da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

incidência de 10o/o (dez por cento) de desconto;

(-) Entrada no valor de RS-- ( \ e o remanescente parcelado em

(--..)vezes,emparcelasstt:essivaS,noboletobancário,comvencimentopara

todo dia (___.___) de cada ..nês, havendo de juros, na forma do paÉgrafo quarto desta

cláusula;

(_XJ Parcelado em 6x (seis) \.,ezeÍi. ern parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento

das parcelas para todo dia '!0 ídez) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto

desta cláusula;

Parágrafo primeiÍo: Conforme determinaÇão apresentada pela comissão do programa "Moradia

Legal', a cobrança dos valores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

dada pela via judicial, que se viabiliza com o "despacho inicial' da demanda.

ParágraÍo segundo: No caso cre atraso nos pagamentos, a CONTRATANTE estaÉ

automaticamente em mora, arcando com juros de 'l% (um por cento) ao mês com correção

monetária INPG e multa de 20./o (dois par cento).

Parágrafo têÍceiÍo: Havendo atraso superior a '15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas, ocorrerá o vencimento 3n1sçipado das parcelas vincendas e poderá o CONTRATADO

proceder a execução iudlcial cla integralidarje do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

ParágrafoquaÉo:Nahipótesecle;-rarcelatnentodosvalores,haveráaincidênciadejuros

sucessivos, na seguinte proi:orção: de OB a.24 parcelas, haverá incidência de'lYo (um por cento)

de juros ao mês por prestaÇão; e cle 25 a 1J6 oarcelas, haverá incidência de 1,2o/o (um virgula dois

por cento) de juros ao mês por presteçãô.

parágrafo quinto: Na hipóterie de p?qannento dos valores em única prestaçáo, ou seja, à vista,

haverá a redução de 10% (clez Dor oenlc) do valor do contrato em favor da parte CoNTRATANTE'

DE UGÊ çILE i?.E--âql§ADO

Gláusula 6a. O presente contrato i.j'á iurcÇi-ro por ptazo determinado, a contar da data da

assinatura do instrumento, até a clata da efetir,'a entrega do título translativo de propriedade em

nome do(a) CONTRATANTi-:.

Gláusula 7a. o inacimplsmento.Jc-c r-'aganentos, descumprimento de cláusula contratual,

alegações inverídicas ou mera 1esi2+êÍ:clr? nnativada ou não (hipoteses denominadas simplesmente

,,falta,,), acarretará imecliata .escisão {t i;stÊ :;c ''trato, restando devidos os valores previstos na

cláusula S", â título cle ressarcimento e .ep:.rra!)ão de danos causados, da seguinte forma:

parágrafo prirnelro: oceri-€ílclo afalt:.t r'!o períoeo entre a assinatura do contrato e aluizamento da

demanda, será deviclo e \/alc,í' ror!'e!:i-'rí)rtíjente a 5}o/o (cinquenta por cento) do valor integral do

contrato

Parágrafo segundo: Ocorrer'c{o a fallar ::6:irs a hipótese do parágrafo acima, será devido o valor

integral contratado.

Cláusula 8". A panir do rnCInlsnto t)r: :,:o'(r:calc, do pedido inicial de regularizaçâo com os dados

do(a) CONTRANTE e sua ilrrre escull,Lr qr,â,':i,.; a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

rescisão do contrato, porénr, llag.j:,:?ç!p-rS-.3,t pleiteada eventual r
Daoos. e das ,J.fe I$rc9.ii..YÉli?:,:"-11, rti:3to que, os serviços objeto deste contrato, já foram

executados. momento clue se aguarrlir ':oryr-:Frlê o desfecho processual.

GIáusula 9". Acaso solicitaqlt, tr r15.,fçrí;r,'!i1 dl litular que participa da regularizaçáo fundiária, esta

somente será possível desCe q,-!e fr-lrr'-1.t)Í$ ?:: ?Xigências constantes dos parágrafos a seguir:

Parágrafo primeiro: Apr^e,.*n1irçã{) íl 3r','rríin,ãc dos novos documentos necessários para integrar

O nOVO integfante dO grl tflo, t:nllfo!'rne,," riqênera:; neCeSSáfiaS.

Parágrafo segundo; Quitacãc inteç;i :,,i dt) ',e['.rr cla prestação de serviço, que descreve os valores

previstos na Cláusula 5a srt2rq

parágrafo terceiro: Paçtra,r.er"tc do r,r7l1* c.orespondente a 10o/o (dez por cento) do valor total

contratado no ato da formaliz:eãc cla t.ar"rsferêrcia, a título de custos administrativos.

DO FORO:

Cláusula ga. Para clirimir euaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da comarca de Marinç;á - PR.

por estarem assim justos e conrratacos, i'irrnarn o presente instrumento, em duas vias de igual teor.

Guaratuba - PR, 2 2025

coNTRA"'i'll N'Í E

MARIA ERLI FAGUNDLS

x,ry4atia(D.}^- eydlb

GA S

Testemunha 2
Nome: Christiane F

LTORIA

GONTPAY/1ttr rE E

AIRTON SOÉR--§ L1{t:i sA }iT(-"::§p
K ú,,J tb*a cô

Testemunha 1

Nome: Gabriel esso e S a

RESARIAL L

DA

E CONS

CPF: 341.11 2

,Í-0n
CPF: 784.542.129-49